
 

 

UCHWAŁA NR 134/2025 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach  

prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Zgorzelec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz 

art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miasta 

Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez Burmistrza Miasta 

Zgorzelec do istniejących już spółek Gminy Miejskiej Zgorzelec oraz do spółek tworzonych  

lub współtworzonych przez Gminę Miejską Zgorzelec oraz do spółek, do których Gmina Miejska Zgorzelec 

przystępuje. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Zgorzelec do wnoszenia do spółek wymienionych w § 1 na 

pokrycie obejmowanych przez miasto Zgorzelec udziałów niżej określonych składników: 

1) środków pieniężnych, do wysokości określonej corocznie przez Radę Miasta Zgorzelec w uchwale 

budżetowej; 

2) majątku rzeczowego, np. maszyn, urządzeń, wyposażenia jeżeli będą służyły statutowej działalności spółki; 

3) nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych o powierzchni nieprzekraczającej 5000 m² służących 

statutowej działalności spółki; 

4) wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci innych niż nieruchomości składników mienia komunalnego, 

które mogą stanowić przedmiot aportu, a jednorazowo wartość aportu nie przekracza kwoty 500 000 

(pięćset tysięcy złotych) złotych netto. 

2. Wniesienie wkładu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 3 i 4, winno być poprzedzone wyceną 

przedmiotowego wkładu, dokonaną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. Wyceny można nie dokonywać w przypadku gdy przedmiot wkładu spełnia przynajmniej jeden 

z poniższych warunków: 

1) został nabyty w ciągu ostatnich 12 miesięcy na podstawie umowy; 

2) jest efektem zakończonego w ciągu ostatnich 12 miesięcy zadania inwestycyjnego, w tym powstałych 

z tego tytułu wierzytelności; 

3) był przedmiotem wyceny, a wycena ta została dokonana nie później niż 12 miesięcy przed wniesieniem 

wkładu; 

4) istnieje możliwość ustalenia wartości wkładu na podstawie poniesionych nakładów w okresie nie dłuższym 

niż 10 lat wstecz od daty wniesienia wkładu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3682



5) majątek będący przedmiotem wkładu został nabyty w okresie 12 miesięcy przed wniesieniem wkładu  

na podstawie wystawionej faktury; 

6) istnieją inne dokumenty potwierdzające jego wartość wystawione nie później niż 12 miesięcy przed 

wniesieniem wkładu; 

7) istnieją inne obiektywne możliwości ustalenia wartości wkładu, a czynności te nie naruszają żadnych 

przepisów prawa. 

4. W przypadkach wymienionych w ust. 3 pkt 1, 2 oraz 4 i 6 wysokość wkładu określa się na podstawie 

wartości księgowej z uwzględnieniem umorzenia na dzień podjęcia uchwały Zgromadzenia Wspólników  

lub Akcjonariuszy. 

5. Wniesienie wkładu innego niż określony w ust. 1 wymaga odrębnej zgody Rady Miasta Zgorzelec. 

§ 3. Burmistrz dokonuje wycofania, umorzenia oraz zbycia udziałów i akcji będących własnością miasta 

Zgorzelec w spółkach prawa handlowego zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2000 roku kodeks spółek 

handlowych oraz postanowieniami aktu założycielskiego Spółki, której udziały podlegają wycofaniu, 

umorzeniu lub zbyciu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 230/2000 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dnia 24 sierpnia 2000 roku w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania, zbywania udziałów i akcji przez Zarząd Miasta z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3682


		2025-09-03T11:00:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




